

Ejendomsselskabet Erik Dalsgaard Sørensen ApS

Egebjergvej 129, 8220 Brabrand

CVR-nr. 52 26 34 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2018.

Erik Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Erik Dalsgaard Sørensen ApS Egebjergvej 129 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 52 26 34 17 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Dalsgaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 646 t.kr. mod 338 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537 t.kr. mod 280 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af ændringer i Årsregnskabslovens § 38 har selskabet i regnskabsåret valgt at ændre regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme. Hidtil har samtlige ejendomme været indregnet til kostpris. Fremadrettet indregnes investeringsejendommene til dagsværdi, som beregnes på baggrund af en afkastbaseret model. Denne metode vurderes at give et mere retvisende billede i forhold til værdiansættelsen af investeringsejendommene.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	646.316	338.178
Værdiregulering af investeringsejendomme	-25.081	170.976
2 Personaleomkostninger	-316.030	-307.576
Resultat før finansielle poster	305.205	201.578
Andre finansielle indtægter	409.499	256.423
3 Øvrige finansielle omkostninger	-26.165	-100.009
Resultat før skat	688.539	357.992
Skat af årets resultat	-151.536	-78.466
Årets resultat	537.003	279.526
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	537.003	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.474
Disponeret i alt	537.003	279.526

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>20.300.000</u>	<u>19.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.300.000</u>	<u>19.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.300.000</u>	<u>19.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	50.060
	Andre tilgodehavender	<u>71.443</u>	<u>14.157</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>71.443</u>	<u>64.217</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.124.221</u>	<u>5.303.476</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.124.221</u>	<u>5.303.476</u>
	Likvide beholdninger	<u>54.925</u>	<u>66.247</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.250.589</u>	<u>5.433.940</u>
	Aktiver i alt	<u>25.550.589</u>	<u>25.333.940</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	20.543.505	20.006.502
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	Egenkapital i alt	<u>21.543.505</u>	<u>21.306.502</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.399.628</u>	<u>3.395.207</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.399.628</u>	<u>3.395.207</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	<u>331.412</u>	<u>305.069</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>331.412</u>	<u>305.069</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.732	10.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.875	154.875
	Selskabsskat	93.618	0
	Anden gæld	<u>150.819</u>	<u>162.203</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.044</u>	<u>327.162</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>607.456</u>	<u>632.231</u>
	Passiver i alt	<u>25.550.589</u>	<u>25.333.940</u>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Særlige poster

Som følge af ændringer i Årsregnskabslovens § 38 har selskabet i regnskabsåret valgt at ændre regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme. Hidtil har samtlige ejendomme været indregnet til kostpris. Fremadrettet indregnes investeringsejendommene til dagsværdi, som beregnes på baggrund af en afkastbaseret model.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	287.368	291.256
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>28.662</u>	<u>16.320</u>
	<u>316.030</u>	<u>307.576</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>26.165</u>	<u>100.009</u>
	<u>26.165</u>	<u>100.009</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	3.298.787	3.169.763
Tilgang i årets løb	<u>425.081</u>	<u>129.024</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.723.868</u>	<u>3.298.787</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	16.601.213	16.430.237
Årets opskrivning	0	170.976
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-25.081</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>16.576.132</u>	<u>16.601.213</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>20.300.000</u>	<u>19.900.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,00
Laveste afkastprocent	3,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	20.006.502	20.026.976
Årets overførte overskud eller underskud	<u>537.003</u>	<u>-20.474</u>
	<u>20.543.505</u>	<u>20.006.502</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	300.000	500.000
Udloddet udbytte	-300.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<u>0</u>	<u>300.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør 0 kr.		
